_ turus atme Deups fuerat.

C
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Movses. Cum hxe omnia, Petre, dicta esse intel- A deinde intulit, sed et hoc parum visum est in conspectu

ligas propter Christum, qui est quod ail : Ipse edifi-
cabit mihi domum ? Quaenam fuerat illa domus, quam
sedificaturus erat Christus?

Petrus. Sanctam sane Ecclesiam intelligimus per
domum illam, quam =zdificavit Christas svpra fir-
mam petram.

Morses. Quid igitur respondit Naihan ad David,
de domo quam ®dificare se Domino velle dixit?

PrTRUs. Sane hoc quod Salomonem filium suum
Joquens refert ipse David : Factus est, inquit, sermo
Domini ad me dicens : Multum sanguinem effudisti, et
plurima bella bellasti; non poleris adificare domum
Nomini meo, lanio effuso sanguine coram me. Ecce
natus est ibi filius, vir quietissimus, faciam enim eum
requiscere ab omnibus inimicis suis per circuitum,
quia Salomon vocabitur, et pacem et otium dabo in
Israel cunctis diebus ejus. Ipse edificabit domum no-
mini meo, et ipse erit mihi in filium, et ego ero illi in
vairem, firmaboque solium regni ejus super Israel in
eternum (I Par. xxn). Et hoc quidem de Salomone
concedo ego dictun esse propler illud : Ecce natus
e8¢ libi filius, et postea, Salomon vocabitur. Quod
etiam testatur David loquens ad filios Israel de eo-
dem in hzc verba. De filiis meis, filius enim mul-
tos dedit mihi Dominus, elegit Salomonem filium
meum (I Par. xxvin). Et hic quidem sermo David ad
Salomonem omnino diversus est ab illo, quew dixit
Nathan ad David de Chbristo. llic namgue legitur,
natus est tibi filius, et Sulomon vocabitur : ibi autem,
quia suscitabo semen tuum post le, quod erit de filiis
tuis ; et nullum ci nomen attribuit. Ibi etiam ait, et
staluam eum in domo mea, el regno meo usque in
sempilernum, et thronus ejus firmissimus in perpetuum.
Hic vero solummodo, firmabo solium ejus super Israel
in e@lernum. Per quod ostenditur, quia, quandiu reg-
num lsrael permaneret, de Salomonis progenie rex
non deficeret, vegnum veroChristi semper fine
careret (Isa. 1x; Luc. 1). Sed et Christi regnum
gine conditione, Salomonis aulem promissum est sub
conditione. De eo quippe in libro Regum legitur, ubi
David ad filium suum Salomonem sic loquitur : Con-
firmet, inquit, Dominus sermones suos, quos locutus
est ad me dicens : Si custodierint filii tui legem meam,
et ambulaverint coram me in verilate, in omni corde
suo, el in omni anima sua, non auferelur idi vir de
solio Israel (111 Reg. ). Testatur quoque ipse David
jllam quam prediximus prophetiam, scilicel cum
compleveris dies tuos, etc.; lestatur dico illam pro-
pter Christum fuisse prolalam. Audiens namque
illam, et sicut explanavimus intelligens, sed et inde
Deo gratias agens ail : Quis ego sum , Domine Deus,
et que est domus mea, quia adduzisti me hucusque?
Sed el hoc parum visum est in conspectu tuo, Deus,
nisi loquereris de domo servi tui etiam in longinquum,
et vidisli me in lege hominis exaltati Domini Dei (11
Reg. vut). Hoc quippe quod ait, quis ego sum, Domine
Deus, et que est domus mea, quia adduzisti me huc-
usque, de se dixit et filio suo Salumone; quod autem